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Motion om att utreda förutsättningarna för en 
fullstor fotbollsplan i Bellevueparken 
 

Svar på remiss från kommunstyrelsen, dnr 2025/910 

 
 
Förvaltningens förslag till beslut 

1. Nämnden godkänner förvaltningens tjänsteutlåtande och 
överlämnar det till kommunstyrelsen som svar på remissen. 

 

Sammanfattning 
Hanna Wistrand (L) och Christina Tufvesson (L) har inkommit med 
en motion om att utreda förutsättningarna för en fullstor 
fotbollsplan i Bellevueparken. De beskriver behovet av idrottsytor i 
innerstaden och vill därmed att staden ska utreda förutsättningarna 
för att bygga en fullstor fotbollsplan i Bellevueparken. Det skulle 
vara positivt för idrotten och i synnerhet det lokala föreningslivet 
med en fullstor fotbollsplan i Bellevueparken, men förvaltningen 
ser att andra platser bör utredas istället med tanke på platsens läge 
inom Nationalstadsparken och riksintresset för kulturmiljövården 
Haga-Ulriksdal. 

Ärendet 
Idrottsnämnden har fått remiss av motion om att utreda 
förutsättningarna för en fullstor fotbollsplan i Bellevueparken från 
Hanna Wistrand (L) och Christina Tufvesson (L) för yttrande senast 
2026-04-28. Motionen beskriver behovet av idrottsytor i 
innerstaden och vill att staden ska utreda förutsättningarna att bygga 
en fullstor fotbollsplan i Bellevueparken. 
 
Utöver idrottsnämnden är följande remissinstanser; 
Stadsledningskontoret, Exploateringsnämnden, Fastighetsnämnden, 
Stadsbyggnadsnämnden, Norra innerstadens stadsdelsnämnd, RFSU 
Stockholm, Stockholms fotbollförbund. 

Handläggare
Sofie Larbom
Telefon: 08-50827605

Till
Idrottsnämnden
2026-04-21

Idrottsförvaltningen
Planeringsavdelningen

Tjänsteutlåtande
Dnr IDF 2026/310

2026-03-25
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
start.stockholm
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Följebrev Motion om att utreda 
förutsättningarna för en fullstor fotbollsplan 
i Bellevueparken 
 

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av planeringsavdelningen på idrotts-
förvaltningen och har samråtts med stadsbyggnadskontoret.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Enligt idrottsförvaltningens behovsanalys utifrån 
befolkningsprognos för Norra innerstaden, råder stort behov av 11-
spelsplaner i närtid. Stadsbyggnadskontoret, tillsammans med 
idrottsförvaltningen och exploateringskontoret, undersöker inom 
ramen för områdesplaneringen, möjligheterna att anlägga tillfälliga 
idrottsytor i södra Norra Djurgårdsstaden samt att på längre sikt 
anlägga en permanent 11-spelsplan i södra Norra Djurgårdsstaden 
med närområde. Idrottsförvaltningen har även en dialog med 
Kungliga Djurgårdsförvaltningen om möjlig utveckling av 
bollplanerna på Gärdets sportfält. 
 
En 11-spelsplan med tillhörande serviceytor upptar en yta om cirka 
8 000–10 000 kvm vilket ska jämföras med den befintliga  
7-spelsplan som upptar en yta om cirka 3 000 kvm. Vidare behövs 
ett cirka sex meter högt stängsel och belysningsmaster.  
 
För att minimera schaktning och eventuell sprängning bedöms den 
enda möjliga ytan för en eventuell utvidgning av bollplanen vara 
mot sydost. Den kuperade terrängen innebär att betydande 
stödmurar behöver anläggas för att ta upp nivåskillnader på  
3 till 4 meter. Utifrån en översiktlig inventering av befintliga träd 
bedömer stadsbyggnadskontoret att de större ytanspråken innebär 
att ett stort antal skyddsvärda träd inom Nationalstadsparken 
behöver fällas vilket inte är förenligt med 4 kap. 7§ miljöbalken. 
Likaså skulle en utbyggnad av den befintliga bollplanen till en 11-
spelsplan innebära stora negativa konsekvenser för den historiska 
parkmiljön att det skulle skada riksintresset för kulturmiljövården 
Haga - Ulriksdal. 
 
En 11-spelsplans större utbredning innebär att Brunnsviksvägen 
måste dras om vilket betyder ytterligare ingrepp i parken. 
Terrängförhållandena innebär svårigheter att anlägga en ny väg utan 
att stora schakter måste utföras och befintliga träd fällas.   
 
Förvaltningen ser att behovet av en fullstor fotbollsplan i Norra 
innerstaden är angeläget och arbetar för att hitta både temporära och 
permanenta lösningar. Det skulle vara positivt för idrotten och i 
synnerhet det lokala föreningslivet med en fullstor fotbollsplan i 
Bellevueparken, men förvaltningen ser att andra platser bör utredas 
istället. 
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Följebrev Motion om att utreda 
förutsättningarna för en fullstor fotbollsplan 
i Bellevueparken 
 

Med tanke på ytanspråk och platsens läge inom Nationalstadsparken 
och strandskyddsområde, samt utbyggnadens påverkan på 
riksintresse för kulturmiljön, bedömer förvaltningen att det inte är 
möjligt att anlägga en fullstor fotbollsplan på platsen.  
 
 
 
 
 
 
Marina Högland  Sophie Dahlberg 
Idrottsdirektör  Avdelningschef 
Idrottsförvaltningen  Idrottsförvaltningen 
 

Bilagor 
1. Remiss av Motion om att utreda förutsättningarna för en 

fullstor fotbollsplan i Bellevueparken 
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